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Vážení spoluobčané,

      srdečně Vás zdravíme a předkládáme Vám další číslo našeho zpravodaje. Přestože neuběhl ani měsíc 

od posledního vydání, máme Vám co sdělit. 

      Po zaúčtování všech příslušných položek vyšlo hospodaření města za rok 2003 zcela vyrovnané. Na straně příjmů

a výdajů je částka 43 203 626,-- Kč. Svědčí to o dobrém a promyšleném hospodaření. Jen tak pro zajímavost uvádíme,

že když zastupitelstvo města v březnu roku 2003 schválilo rozpočet, bylo na straně příjmů i výdajů 20 890 800,-- Kč.

Během roku bylo schváleno několik rozpočtových změn a závěrečná suma se víc než zdvojnásobila. I to je důkazem

toho, že město nakládá s finančními prostředky v souladu s platnými předpisy a také že peníze jsou získávány 

k rozvoji a zkrášlení našeho regionu.

      Vzhledem k tomu, že závěrečný účet musí projednat a schválit zastupitelstvo města, přineseme podrobné údaje 

o čerpání rozpočtu za rok 2003 v příštím zpravodaji.

      I když v regionálním tisku (Domažlický deník a Domažlicko) byla věnována velká a zasloužená pozornost předání

do užívání nového hasičského auta, dovolte i nám pár řádek v našem zpravodaji. Jsme moc rádi, že máme nové 

moderní vozidlo, se kterým budeme schopni lépe zasahovat při požárech či dopravních nehodách a kalamitách,

i když si samozřejmě přejeme, aby takovýchto zásahů bylo co nejméně.

      Chtěli bychom touto cestou poděkovat zastupitelstvu města, které mělo největší podíl na tom, že se podařilo

zajistit financování a že jedna ze čtyř dotací pro celou Českou republiku přišla právě k nám. Jsme rádi, že na slavnosti

zazněla slova chvály městskému zastupitelstvu z úst ředitele Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje

pplk. Jaroslava Salivara a ředitele Okresního hasičského záchranného sboru kpt. ing. Václava Formánka, který předal

starostovi města pamětní list za pozornost, kterou věnuje naší jednotce.

      Máme velkou radost z vozidla, které je zatím v tomto nejmodernějším provedení jediné v republice v majetku 

poloprofesionálů a dobrovolníků a budeme se o ně dobře starat.

      Chceme poděkovat i široké veřejnosti za účast na slavnostním aktu dne 7. února 2004.

Miroslav Rubeš, okrskový velitel

 - dokončit výstavbu deseti bytů pro seniory u Domu s pečovatelskou službou

 - podle posouzení odborné firmy provést zateplení bytového domu Smolovská 217

 - pokračovat v rekonstrukci barokního mostu přes Radbuzu (víte, že řeka Radbuza od pramene až k soutoku

   s řekou Mží měří 111 km?)

      Se zajištěním bude určitě spousta starostí, ale jsme přesvědčeni o tom, že se nám společnými silami podaří

vše úspěšně realizovat.
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HLAVNÍ  STAVEBNÍ  AKCE  LETOŠNÍHO  ROKU

BĚLŠTÍ RADNÍ INFORMUJÍ

Bělá nad Radbuzou dne 23. 2. 2004

PŘÍJMY  I  VÝDAJE  ZA  ROK  2003  VYROVNANÉ

VÝZNAMNÝ  DEN  HASIČŮ



      Návrh rozpočtu města uvádíme podle jednotlivých hlavních kapitol. Podrobný návrh rozpočtu si můžete nejen 

přečíst na úřední desce, kde je zveřejněn, ale můžete vznést k němu připomínky a dotazy. Zastupitelstvo města

se bude touto problematikou zabývat na svém zasedání v březnu 2004.

Příjmy Výdaje

daňové příjmy a poplatky 11 275 000,00 Kč lesní hospodářství 876 500,00 Kč

příjmy z vlastní činnosti 9 489 500,00 Kč cestovní ruch 9 000,00 Kč

kapitálové příjmy 250 000,00 Kč doprava 100 000,00 Kč

dotace 8 957 870,00 Kč pitná voda 40 000,00 Kč

čištění odpadních vod 55 000,00 Kč

příjmy celkem 29 972 370,00 Kč vodní díla a toky 67 000,00 Kč

školství 11 220 000,00 Kč

kultura 470 900,00 Kč

tělovýchovná činnost 152 000,00 Kč

zdravotnictví 376 500,00 Kč

bytové hospodářství 6 229 700,00 Kč

veřejné osvětlení 520 000,00 Kč

územní plánování 17 000,00 Kč

komunální služby 7 000,00 Kč

svoz komunálního odpadu 880 700,00 Kč

péče o veřejnou zeleň 1 284 000,00 Kč

pečovatelská služba 353 900,00 Kč

klub důchodců 15 000,00 Kč

požární ochrana 511 500,00 Kč

civilní připravenost 

pro krizové stavy 16 000,00 Kč

zastupitelské orgány 730 000,00 Kč

místní správa 3 130 310,00 Kč

splátky půjček a úvěrů 4 210 360,00 Kč

výdaje celkem 31 272 370,00 Kč

      Při pozorném čtení zjistíte, že poprvé není rozpočet vyrovnaný a že výdaje převyšují příjmy o 1 300 000,-- Kč.

Podotýkáme, že jde zatím o návrh, který ještě může doznat dílčích změn.

     Hned v úvodu můžeme konstatovat, že počet obyvatel Bělska se nesnižuje, ale opak je pravdou, což je potěšitelné.

Oproti roku 2002 vzrostl počet obyvatel o pět osob!

Počet obyvatel k 31. 12. 2002 1 713

Počet obyvatel k 31. 12. 2003 1 718

Počet narozených dětí 23 z toho 16 chlapců

Počet úmrtí 17 z toho 13 mužů

Přistěhovalo se 53

Odstěhovalo se 54

Počet svateb 5

Počet vítání občánků 4 přivítáno 20 dětí

2

KRÁTCE

KOLIK  NÁS  JE  A  JAK  JSME  NA  TOM  -  STATISTIKA  ROKU  2003

NÁVRH  ROZPOČTU  NA  ROK  2004



*** Bělské mažoretky sklízí úspěch za úspěchem. Děvčata během ledna a února absolvovala řadu vystoupení 

        na plesech (Učitelský ples v Hostouni, Městský ples v Horšovském Týně, Dětský maškarní ples a Fotbalový

        ples v Bělé) a také se blýskla při vojenské přísaze v Boru u Tachova. Za reprezentaci jim srdečně děkujeme a

        přejeme jim hodně úspěchů a radosti.

*** Dne 31. ledna se uskutečnil Lyžařský přejezd Českým lesem - Memoriál Antonína Vebera, který by se v letošním

        roce dožil 90 let. Na startu obou tras se sešlo 85 příznivců bílé stopy. Všichni úspěšně dojeli do cíle, kterým byla

        turistická chata na Liščí Hoře. Akce se vydařila a závodníci i pořadatelé byli určitě spokojeni.

*** Dne 13. února byla na náměstí otevřena nová cukrárna, kde si můžete pochutnat na dobrém zákusku i posedět

        při kávě.

***Město ve spolupráci s KČT uspořádalo dne 15. února Dětský maškarní karneval. Poprvé celou zábavu vedl 

        diskžokej z Domu dětí a mládeže Domino Domažlice Michal Károlyi a vše mělo ten správný řád a spád. Děti

        tančily, soutěžily a bylo jim dobře. Sál kulturního domu byl zcela zaplněn asi třemi stovkami lidí, z toho bylo

        kolem stovky dětských masek. Vydařená akce udělala určitě radost dětem a rodičům, ale i pořadatelům. Velký

        a zasloužený potlesk sklidily naše perfektní a půvabné mažoretky. Nesmíme zapomenout poděkovat milým

        klaunům v podání Marie Maštalířské a Moniky Novákové za celou organizaci karnevalu a učitelkám a dětem

        z Mateřské školy za výzdobu kulturního domu.

*** V sobotu 21. února proběhl 7. fotbalový ples, který se setkal s velkým zájmem. Úvodem zazářily mažoretky a 

        naladily všechny přítomné k příjemné zábavě.

*** Již třetím rokem se naše Městská knihovna připojí k celostátní akci "Březen měsíc internetu". Po celý březen

        - i během jarních prázdnin - můžete využít zlevněného internetu (prvních 15 minut provozu zdarma), knihovna

        bude otevřena i v úterý 9., 16. a 23. března vždy od 13.00 do 16.00. Ve dnech 31. 3. a 1. 4. budou zaregistrováni 

        noví čtenáři zdarma, v březnu si můžete domluvit bezplatné školení na internetu.

*** Díky tomu, že se pracovníci úřadu dokázali klidně pohybovat v devítimetrové výšce na lešení, máme opět 

        po více jak dvaceti letech hezky vymalovaný sál kulturního domu (informaci máme od paní Kateřiny Mojtové, 

        která dlouhé roky - až do roku 1988 - měla úklid v kulturním domě na starosti). Už to bylo zapotřebí a sál opravdu

        prokoukl. Novým nátěrem září dřevěné obložení, radiátory i trubky, naleštěny jsou parkety. Kdyby malování a 

        nátěry prováděla odborná firma, z rozpočtu města bychom zaplatili asi 100 tisíc korun (uvažujeme-li, že

        vymalování jedné školní třídy stojí kolem 30 000,-- Kč). Pánové Radek Janiss, Miroslav Kvítek, Stanislav 

        Pivoňka a Aleš Zavadil si určitě zaslouží pochvalu. Poděkování patří i paní Martině Blažkové, která s přehledem 

        z lešení vyčistila všechna okna a pověsila nové záclony.

*** Znovu upozorňujeme na termíny splatnosti místních poplatků - poplatek za psy je třeba uhradit do 31. března,

        paušální poplatek za odpad do 30. června.

      V sobotu dne 28. února projde naším městem Masopustní průvod. Věříme, že masek bude hodně, že "prověří" 

všechny domácnosti a že budou mile přijaty. Po průvodu bude následovat rozloučení s masopustem, které proběhne

na fotbalovém hřišti.

      K účasti zveme všechny legracemilovné lidi.

      V úterý 2. března bude v sále kulturního domu představení lidové operety Karla Hašlera Podskalák v titulní roli

s Josefem Zímou. O této akci jsme již informovali v minulém zpravodaji, ale přesto ji znovu připomínáme. Začátek je

v 18.00 hodin a lístky v ceně 50,-- Kč si můžete zakoupit v předprodeji na MÚ u paní Evženie Schejbalové.

      Doufáme, že se nás sejde hodně, že sál bude plný a že se budeme určitě dobře bavit.
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KULTURNĚ - SPOLEČENSKÉ  A  SPORTOVNÍ  AKCE  

Lidová opereta Podskalák

POZVÁNKY

Masopust



      Předkládáme Vám přehled kulturně-společenských a sportovních akcí našeho města do konce letošního roku. 

Chceme, abyste byli včas informováni a mohli si ze široké nabídky vybrat podle Vašeho vlastního vkusu. Těšíme 

se, že všechny akce proběhnou dobře a za Vaší hojné účasti či alespoň podpory. O akcích, které budou navíc, 

Vás budeme samozřejmě včas informovat.

28. 2.        sobota Průvod masek - rozloučení s masopustem

2. 3.          úterý Podskalák - lidová opereta Karla Hašlera v podání pražských umělců

v kulturním domě v Bělé nad Radbuzou

19. 3.        pátek Josefovská hasičská taneční zábava - hraje Holýšovská čtyřka

3. 4.          sobota Bělská pětka

30. 4.        pátek Stavění májky, lampionový průvod - pálení čarodějnic, country hudba ve stanu

1. 5.          sobota Vstup České republiky do Evropské unie - setkání občanů na hraničním přechodu

Železná - Tillyschanz

Vycházka do kuželny v Újezdě Svatého Kříže

8. 5.          sobota Pietní akt na místním hřbitově

Rybářské závody

9. 5.          neděle Pouť v Újezdě Svatého Kříže

12. 5.        středa Květinový den

22. 5.        sobota Turnaj v kopané - Memoriál Stanislava Blehy

29. 5.        sobota Cyklopřejezd Českým lesem

30. 5.        neděle Dětský den

24. - 28. 6. Návštěva Města Bělá nad Radbuzou ve švýcarském Hindelbanku

26. 6.        sobota Turnaj v kopané žáků - Memoriál Františka Šteffela

29. 6.        úterý Dětská diskotéka k ukončení školního roku

24. 7.        sobota Turnaj v kopané o pohár Pavla Petery

Oslava 50. výročí založení fotbalu v Bělé nad Radbuzou

21. 8.        sobota 10. ročník triatlonu Železný muž, Železná žena Bělska 2004

22. 8.        neděle Účast na turistickém pochodu Chodská bůta v Klenčí

16. - 19. 9. Bělská pouť

16. 10.      sobota Závěr cyklistické sezony

27. 10.      středa Lampionový průvod ke státnímu svátku ČR

6. 11.        sobota Slavnostní zasedání k 50. výročí založení Tělovýchovné jednoty v Bělé nad Radbuzou

Tělovýchovná akademie

Taneční zábava

6. 12.        pondělí Mikulášská nadílka na náměstí

20. 12.      pondělí Vánoční koncert v obřadní síni městského úřadu

26. 12.      neděle Vánoční turnaj ve volejbale v tělocvičně Základní školy

31. 12.      neděle Oslava Silvestra a společné přivítání nového roku 2005

Vážení spoluobčané,

      na závěr nám dovolte, abychom Vám všem popřáli hodně jen toho nejlepšího.

Bělští radní

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 

345 26 Bělá nad Radbuzou, IČO: 253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. 
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MĚSTA  BĚLÁ  NAD  RADBUZOU  V  ROCE  2004


